
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 28/07/2016 Deliberazione n. 343

O G G E T T O : Progetti e perizie.
Riparazione telaio autocarro Iveco  Eurocargo Tector ML 80, con gru idraulica targato CE 425 SB, in
dotazione all'Area Ingegneria, Settore Impianti Idraulici, Corsi  d'Acqua e Mezzi Meccanici.

L’anno duemilasedici, il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n.12985 del 21/07/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola NO

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio, Nicola Gatta e Nicola Giordano

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Capo Settore Legale e Contenzioso, avv. Aristide Guerrasio e il Revisore Unico,

dott. Alfredo Monaco.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la nota dell'Area Ingegneria – Settore Impianti Idraulici, Corsi d'Acqua e Mezzi Meccanici,
datata 30 maggio 2016, con la quale si rende noto che l'autocarro Iveco Eurocargo Tector ML 80 con
gru idraulica, targato CE 425 SB, a seguito del particolare utilizzo al quale è sottoposto su strade rurali
e tratturi ha subito una lesione al telaio, nella parte sotto la gru a ridosso della cabina di guida;

Rilevato che la lesione è riparabile, ma solo da parte di officine specializzate del settore;

Visto il preventivo datato 9 giugno 2016, acquisito al protocollo consortile n. 10549 in data 14 giugno,
formulato dalla ditta EURO DIESEL s.r.l., con sede in Manfredonia alla località Pariti, Zona P.I.P.,
contenente l'offerta per lo smontaggio e rimontaggio della gru e delle tubazioni olio, stacco e riattacco
del cambio e del cassone, costruzione staffe per rinforzo supporto ancoraggio gru con stacco e
riattacco impianto tubazione aria nel telaio dell'autocarro in oggetto, al costo di € 2.200,00, oltre ad
I.V.A.;

Visto il preventivo datato 10 giugno 2016, acquisito al protocollo consortile n. 10705 in data 15
giugno, formulato dalla ditta O.S.B. Officine Sud Bitonto s.r.l., con sede in Bitonto, S.P. 231, km.
73+800, contenente l'offerta per lo smontaggio e rimontaggio gru con recupero tiranti di fissaggio e
collegamento parti idrauliche, smontaggio e rimontaggio motore e cambio per lavorazione interno
telaio, rinforzo interno telaio con longherone, saldature delle parti lesionate con stuccatura e
verniciatura dell'autocarro in oggetto al costo di € 3.850,00, oltre ad I.V.A.;

Visto il preventivo datato 13 giugno 2016, acquisito al protocollo consortile n. 10893 in data 16
giugno, formulato dalla ditta Officina Muschitiello Antonio, con sede in Bitonto, S.P. 231, km. 7,5,
contenente l'offerta per lo smontaggio gru con recupero tiranti di fissaggio, smontaggio motore e
cambio per lavorazione interno telaio, rinforzo interno telaio con longherone in ferro sezione a C,
limatura e saldatura della parte lesionata, stuccatura e verniciatura della parte riparata, montaggio
motore, cambio e gru e parti idrauliche dell'autocarro in oggetto al costo di € 3.200,00, oltre ad I.V.A.;

Ritenuta più conveniente per il Consorzio la proposta formulata dalla ditta EURO DIESEL s.r.l.;

Visto l'art. 29 della Legge Regionale 4/2012;

All'unanimità
DELIBERA

per quanto esposto in narrativa, di riparare l'autocarro in oggetto presso la ditta EURO DIESEL s.r.l.,
con sede in Manfredonia alla località Pariti, Zona P.I.P., la quale ha offerto il prezzo di € 2.200,00,
oltre ad I.V.A., per lo smontaggio e rimontaggio della gru e delle tubazioni olio, stacco e riattacco del
cambio e del cassone, costruzione staffe per rinforzo supporto ancoraggio gru con stacco e riattacco
impianto tubazione aria nel telaio dell'autocarro in oggetto.

La spesa complessiva, di € 2.200,00, oltre ad I.V.A., sarà imputata sarà imputata alla Missione 2,
Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 44, delle uscite di bilancio del corrente esercizio
finanziario, che presenta sufficiente disponibilità.

 IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
 (avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 03/08/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


